



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2026

ANEXO V

PLANILHA DE CUSTOS

LOTE 1
AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
1.1	200001398	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ 500 GRAMAS - QUALIDADES SENSORIAL E FÍSICO-QUÍMICA COMPROVADAS ATRAVÉS DE CERTIFICAÇÃO POR EMPRESAS CREDENCIADAS POR ÓRGÃO OFICIAL, OU PELA ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ, COM VALIDADE NA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO. ATENÇÃO: DEVERÁ OBTER EM ANÁLISE SENSORIAL NOTA DE QUALIDADE GLOBAL NÃO INFERIOR A 5,5 DA ESCALA, CONSTITUÍDOS DE GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU MELHORES, COM NO MÁXIMO 20% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS (PVA)= GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA; COM CLASSIFICAÇÃO DE BEBIDA DE DURA À RIO, ISENTO DE GOSTO RIO ZONA; CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMAS DE 1%; OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%; ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS COM 5 OU 10 KG. SOMENTE SERÃO ACEITOS EM PACOTES A VÁCUO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500G OU 250G - NESSE ÚLTIMO CASO (LEIA-SE PROPOSTA DE EMBALAGEM DE 250g), O QUANTITATIVO DEMANDADO CORRESPONDERÁ AO DOBRO DA QUANTIDADE PREVISTA, DE MODO QUE DUAS EMBALAGENS DE 250g CORRESPONDAM A UM PACOTE DE 500g.	PACOTE (500 grs.)	6,038	R\$ 30.70	R\$ 185,366.60
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 1					185,366.60	

LOTE 2
RESERVADO PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
2.1	200001398	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ 500 GRAMAS - QUALIDADES SENSORIAL E FÍSICO-QUÍMICA COMPROVADAS ATRAVÉS DE CERTIFICAÇÃO POR EMPRESAS CREDENCIADAS POR ÓRGÃO OFICIAL, OU PELA ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ, COM VALIDADE NA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO. ATENÇÃO: DEVERÁ OBTER EM ANÁLISE SENSORIAL NOTA DE QUALIDADE GLOBAL NÃO INFERIOR A 5,5 DA ESCALA, CONSTITUÍDOS DE GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU MELHORES, COM NO MÁXIMO 20% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS (PVA)= GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA; COM CLASSIFICAÇÃO DE BEBIDA DE DURA À RIO, ISENTO DE GOSTO RIO ZONA; CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMAS DE 1%; OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%; ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS COM 5 OU 10 KG. SOMENTE SERÃO ACEITOS EM PACOTES A VÁCUO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500G OU 250G - NESSE ÚLTIMO CASO (LEIA-SE PROPOSTA DE EMBALAGEM DE 250g), O QUANTITATIVO DEMANDADO CORRESPONDERÁ AO DOBRO DA QUANTIDADE PREVISTA, DE MODO QUE DUAS EMBALAGENS DE 250g CORRESPONDAM A UM PACOTE DE 500g.	PACOTE (500 grs.)	2,012	R\$ 30.70	R\$ 61,768.40
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 2					61,768.40	

LOTE 3
AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
3.1	200001398	CAFÉ ORGÂNICO, TORRADO E MOÍDO EM PÓ - 100% PURO, LIVRE DE AGROTÓXICO E DE PRODUTOS QUÍMICOS. QUALIDADES SENSORIAL E FÍSICO-QUÍMICA COMPROVADAS POR EMPRESAS CREDENCIADAS POR ÓRGÃO OFICIAL OU PELA ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ, COM VALIDADE NA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ORGÂNICA QUE COMPROVE A ORIGEM ORGÂNICA DO CAFÉ, EMITIDA POR ENTIDADE AUTORIZADA PARA A REFERIDA CERTIFICAÇÃO. ATENÇÃO: DEVERÁ OBTER EM ANÁLISE SENSORIAL NOTA DE QUALIDADE GLOBAL NÃO INFERIOR A 5,5 DA ESCALA, CONSTITUÍDOS DE GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU MELHORES, COM NO MÁXIMO 20% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS (PVA)= GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA. COM CLASSIFICAÇÃO DE BEBIDA DE DURA À RIO, ISENTO DE GOSTO RIO ZONA; CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMAS DE 1%; OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%; ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS COM 5 OU 10 KG. SOMENTE SERÃO ACEITOS EM PACOTES A VÁCUO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500G OU 250G - NESSE ÚLTIMO CASO (LEIA-SE PROPOSTA DE EMBALAGEM DE 250g), O QUANTITATIVO DEMANDADO CORRESPONDERÁ AO DOBRO DA QUANTIDADE PREVISTA, DE MODO QUE DUAS EMBALAGENS DE 250g CORRESPONDAM A UM PACOTE DE 500g.	PACOTE (500 grs.)	6,038	R\$ 67.17	R\$ 405,572.46
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 3					405,572.46	

LOTE 4
RESERVADO PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
------	--------	----------------	-------	--------	-------------------------	-------------------------



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2026

ANEXO V

PLANILHA DE CUSTOS

4.1	200001398	CAFÉ ORGÂNICO, TORRADO E MOÍDO EM PÓ - 100% PURO, LIVRE DE AGROTÓXICO E DE PRODUTOS QUÍMICOS. QUALIDADES SENSORIAL E FÍSICO-QUÍMICA COMPROVADAS POR EMPRESAS CREDENCIADAS POR ÓRGÃO OFICIAL OU PELA ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ -, COM VALIDADE NA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ORGÂNICA QUE COMPROVE A ORIGEM ORGÂNICA DO CAFÉ, EMITIDA POR ENTIDADE AUTORIZADA PARA A REFERIDA CERTIFICAÇÃO. ATENÇÃO: DEVERÁ OBTER EM ANÁLISE SENSORIAL NOTA DE QUALIDADE GLOBAL NÃO INFERIOR A 5,5 DA ESCALA, CONSTITUÍDOS DE GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU MELHORES, COM NO MÁXIMO 20% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS (PVA)=, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, COM CLASSIFICAÇÃO DE BEBIDA DE DURA À RIO, ISENTA DE GOSTO RIO ZONA; CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMAS DE 1%; OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%; ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS COM 5 OU 10 KG. SOMENTE SERÃO ACEITOS EM PACOTES A VÁCUO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500G OU 250G - NESSE ÚLTIMO CASO (LEIA-SE PROPOSTA DE EMBALAGEM DE 250g), O QUANTITATIVO DEMANDADO CORRESPONDERÁ AO DOBRO DA QUANTIDADE PREVISTA, DE MODO QUE DUAS EMBALAGENS DE 250g CORRESPONDAM A UM PACOTE DE 500g.	PACOTE (500 grs.)	2,012	R\$ 67.17	R\$ 135,146.04
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 4					135,146.04	

LOTE 5

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
5.1	200006472	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM CÁPSULA, COMPATÍVEL COM MÁQUINAS NESPRESSO ESSENZA MINI - SABOR RISTRETO - COMPOSTO DE 100% DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. ATENÇÃO: O PRODUTO DEVERÁ OBTER EM ANÁLISE SENSORIAL NOTA DE QUALIDADE GLOBAL NÃO INFERIOR A 5,5 DA ESCALA, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMAS DE 1%; OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%; ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS, EMBALADO EM PACOTES CONTENDO 10 CÁPSULAS. CADA CAIXA COM 10 CÁPSULAS DEVE TER NO MÍNIMO 50g.	CAIXA (c/ 10 cápsulas)	520	R\$ 45.30	R\$ 23,556.00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 5					23,556.00	

LOTE 6

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
6.1	200006472	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM CÁPSULA, COMPATÍVEL COM MÁQUINAS NESPRESSO ESSENZA MINI - SABOR ARPEGGIO - COMPOSTO DE 100% DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. ATENÇÃO: O PRODUTO DEVERÁ OBTER EM ANÁLISE SENSORIAL NOTA DE QUALIDADE GLOBAL NÃO INFERIOR A 5,5 DA ESCALA, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMAS DE 1%; OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%; ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS, EMBALADO EM PACOTES CONTENDO 10 CÁPSULAS. CADA CAIXA COM 10 CÁPSULAS DEVE TER NO MÍNIMO 50g.	CAIXA (c/ 10 cápsulas)	520	R\$ 45.97	R\$ 23,904.40
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 6					23,904.40	

LOTE 7

RESERVADO PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
7.1	200000017	AÇÚCAR REFINADO - ORIGEM VEGETAL: CANA-DE-AÇÚCAR, TEOR DE SACAROSE SUPERIOR A 99,0% P/P, RESÍDUO MINERAL FIXO INFERIOR A 0,2%, COR "ICUMSA"(1) INFERIOR A 80, UMIDADE INFERIOR A 0,3% P/P, EMBALAGEM DE 1 KG; ACONDICIONADOS EM FARDOS/PACOTES COM 10 UNIDADES.	KILO	3,030	R\$ 5.68	R\$ 17,210.40
7.2	200000023	ADOÇANTE LÍQUIDO - DIETÉTICO SUCRALOSE, EM FRASCO COM 75 OU 80 ML, ACONDICIONAMENTO EM CAIXA COM 12 (DOZE) FRASCOS. (PADRÃO ADOÇANTE LÍQUIDO: GOLD, FINN CRISTAL, ZERO CAL, LÍNEA OU DE MELHOR QUALIDADE).	FRASCO	1,152	R\$ 9.82	R\$ 11,312.64
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 7					28,523.04	

LOTE 8

RESERVADO PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
8.1	200000017	AÇÚCAR CRISTAL ORGÂNICO - PRODUÇÃO SEM ADITIVOS QUÍMICOS E AGROTÓXICOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ORGÂNICA QUE COMPROVE A ORIGEM ORGÂNICA DO CAFÉ, EMITIDA POR ENTIDADE AUTORIZADA PARA A REFERIDA CERTIFICAÇÃO.	KILO	3,030	R\$ 9.11	R\$ 27,603.30
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 8					27,603.30	

LOTE 9

RESERVADO PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
------	--------	----------------	-------	--------	-------------------------	-------------------------



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2026

ANEXO V

PLANILHA DE CUSTOS

9.1	200000355	FILTRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ Nº. 102 - 100% CELULOSE, COM DUPLA COSTURA, PARA USO EM CAFETEIRA ELÉTRICA EMBALADO EM CAIXA COM 30 UNIDADES.	CAIXA	288	R\$ 4.92	R\$ 1,416.96
9.2	200000356	FILTRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ Nº. 103 - 100% CELULOSE, COM DUPLA COSTURA, PARA USO EM CAFETEIRA ELÉTRICA EMBALADO EM CAIXA COM 30 UNIDADES.	CAIXA	3,264	R\$ 5.65	R\$ 18,441.60
9.3	200006583	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - EM POLIESTIRENO (PS), ATÓXICO, CAPACIDADE 200ML, PESO MÍNIMO DE 1,80 GRAMAS, MATERIAL TRANSPARENTE OU BRANCO, EMBALADOS EM PLÁSTICO COM 100(CEM) UNIDADES CADA. OBSERVAÇÃO: O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14865/2002-COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, PORTARIA DO INMETRO Nº 453 DE 01/12/2010 (ALTERADA PARCIALMENTE PELA PORTARIA Nº 125 DE 15/03/2011).	CENTO	1,550	R\$ 6.55	R\$ 10,152.50
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 9					R\$ 30,011.06	

LOTE 10
AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
10.1	200006583	COPO DESCARTÁVEL EM PAPEL PARA ÁGUA, BIODEGRADÁVEL - CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML. LISO. COR BRANCA OU NEUTRA, DEVIDAMENTE ACEITA PELA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO. O MATERIAL DEVE SUPORTAR LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, SERVIDOS PARA CONSUMO IMEDIATO, NAS TEMPERATURAS RECOMENDADAS PARA AS BEBIDAS (EXEMPLOS: CAFÉ, CHÁ E ÁGUA), SEM APRESENTAR DEFORMAÇÃO E VAZAMENTOS. DEVE POSSUIR, AINDA, AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ALTA QUALIDADE, DESTINADO À PRIMEIRA UTILIZAÇÃO E SER ISENTO DE PARAFINA, RACHADURAS, REBARBAS, BOLHAS, DEFORMIDADES E SUJIDADES. SERÃO ACEITOS PACOTES COM QUANTIDADE DE 100 OU 50 UNIDADES. NESSE ÚLTIMO CASO (LEIA-SE PROPOSTA DE EMBALAGEM DE 50 unidades), O QUANTITATIVO DEMANDADO CORRESPONDERÁ AO DOBRO DA QUANTIDADE PREVISTA, DE MODO QUE DUAS EMBALAGENS DE 50 unidades CORRESPONDAM A UMA EMBALAGEM DE 100 unidades.	CENTO	1,550	R\$ 32.03	R\$ 49,646.50
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 10					49,646.50	
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO					R\$ 971,097.80	